
1/2

Vasilij Volkov 9. března 2023

Záporožská JE je zcela odpojena od ukrajinského
energetického systému

cs.topwar.ru/212502-zaporozhskaja-ajes-polnostju-otkljuchilas-ot-ukrainskoj-jenergosistemy.html

 

Dnes ráno se ukázalo, že jaderná elektrárna Záporizhzhya je bez

proudu kvůli odstávce posledního vedení, které napájí stanici z

Ukrajiny. Incident už komentovaly Energoatom a Rosenergoatom. 

 

Zástupce ukrajinské energetické společnosti uvedl, že odstavení

ZNPP bylo údajně způsobeno dnešním raketovým úderem ruských

ozbrojených sil. Zároveň podotkl, že pátý a šestý energetický blok

elektrárny se již převádí do „studeného stavu“ a ZNPP aktuálně

pohání 18 dieselagregátů.

Úplné zastavení dodávek elektřiny do elektrárny ze strany Ukrajiny

zase potvrdil Rosenergoatom. Podle poradce šéfa společnosti Renata

Karchaa došlo ke zkratu na vedení jihoukrajinské JE - rozvodna

Dněpropetrovsk, píše Interfax.

https://cs.topwar.ru/212502-zaporozhskaja-ajes-polnostju-otkljuchilas-ot-ukrainskoj-jenergosistemy.html
https://cs.topwar.ru/index.php?do=go&url=aHR0cHM6Ly93d3cuaW50ZXJmYXgucnUvd29ybGQvODkwMjI0


2/2

Zároveň, jak vysvětlil zástupce společnosti Rosenergoatom, výše

uvedené vedení neposkytuje přímou energii do ZNPP. Mezitím došlo

ke ztrátě dodávky elektřiny do stanice právě po zkratu na zmíněné

hlavní. Příčiny incidentu se vyšetřují.

Stojí za zmínku, že Karchaa potvrdil převod výkonu ZNPP na

dieselové generátory. Ukrajinský Energoatom zároveň varoval, že

zásoby paliva v elektrárně vystačí na zhruba 10 dní provozu v tomto

režimu. Pak, jak uvedli zástupci společnosti, pokud během této doby

nebude obnoven plný výkon zařízení, může dojít doslova k „havárii s

radiačními důsledky pro celý svět“.

 

 


